
ffi -,ffi cÂMARA MUNrcrpAL
PAULO RAMOS M

ExlRATo Do coNlRATo DE, DISrENSA DE t,tcIta.çÃo N'016/202r

,^

EXTRATo Do coNTRATo DE DISnENSA DE LrcrrAçÃo N" o16tzo2l. pARTES:
CAMARA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS, pessoa iurídica de direito público, situada
na Av. Venâncio Gomes s/n, s/n, Centro, Paulo Ramos-- MA, inscrita no'CNPJ sob o no
07.074.21110001-30 e a Empresa: E.F.DE P. SERAFIM (LILYAM VARIEDADE),
portadora do CNPJ n'08.058.738/0001-ll, dorniciliada na Rua Senador Vitorino Freire
h" 233 - centro - Lago da Pedra - Maranhão. obietivando Contração de pessoas -jurídicas
destinada a fornecei materiais de expedierrtes. junto a esta casa Legislativa, conforme
especificações contidas r)o cor)trato do Processo Administrativo no 0160812021. e Dispensa
de Licitação n'01612021. BASE LEGAL: Lei no 8.666193. na Í'onna do art. 24, inciso II da
Lei 8.666193 e Decreto 9.412 de l8 dejunho de 2018. da relerida l.ei e suas posteriores
alterações. VALOR TOTAL R$ 13.878.00 (treze rnil oitocentos e setenta e oito reais).
VIGENCIA DO CONTRATO: a partir da-data da assinatura {o contrato até o dia 3l do
mês de dezsrnbro de 2021. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA 01.031.0002.400-l-
MÀNufeNÇÃo DAS ATTvTDADES Do poDER LeclslRlVo; GLASSIFICAÇÃo
ECONOMICA; 33.90.30.00 - Material de Consutno. Sr. FRANCIMAR OLIVEIRA
COSTA, portador do RG n" 078200847 CDI MA e do CPF n' 704.349.993-34, pela
CONTRATANTE e a ernpresa: E.F.DE P. SERAFIM (LILYAM VARIEDADE).
portadora do CNPJ rro 08.058.738/0001-l l. Pela Corttratada. FORO: Comarca de Paulo
Rarnos - MA, Data da assinatura I 7 de agosto de 2021 .

Avenida Venâncio Gomes, s/n, Bairro centro. CEP: 65716-000. Paulo Ramos - Iif,t
CN PJ no CN PJ : 07 .0'1 4 .27 I /000 I -3 0

veira Costa

Presidente da Câmara Muni de Paulo Ramos- MA.



Diátrio O
MUNICIPIO DE PAULO RAMOS . MA

N'zJ,{Jai /:

9p_Riicrica

Paulo Ramos - MA :: Diário Oficial - Edicão 682 :: Terça, 17 de Aqosto de 2421 :: Páqina 1 de 1

SUMARIO

Descrição

TERMo DE RATrFrcaçÃo

EXTRATo Do coNTRATo DE DISeENSA oe ltcrrnçÃo

renmo oe RatrrcnçÃo

Ôesidente da Câmara Municipalde Paulo Ramos - MA,
em atendimento ao disposto no art. 26 da Lei 8.666/93,
Ratifica o processo de Dispensa de Licitação sob no

01612021 apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação, cujo objeto trata da aquisiçáo de materiais de
expedientes, para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Paulo Ramos - MA, em favor da empresa
E.F.DE P. SERAFIM (LILYAM VARIEDADE), portadora do
CNPJ no 08.058.738/0001-11, domiciliada na Rua Senador
Vitorino Freire no 233 - centro - Lago da Pedra - Maranhão,
no valor total de R$ 13.878,00 (treze mil oitocentos e
setenta e oito reais).

Paulo Ramos- MA, em 17 de agosto de 2021.

Francimar Oliveira Costa

.esidente da Câmara Municipalde paulo Ramos- MA.

Legislativa, conforme especificações contidas no contrato do
Processo Administrativo n" 0160812021, e Dispensa de
Licitação no O1612021. BASE LEGAL: Lei n' 8.666/93, na
forma do art.24, inciso ll da Lei 8.666/93 e Decreto 9.412
de 18 de junho de 2018. da referida Lei e suas posteriores
alterações, VALOR TOTAL R$ 13.878,00 (treze mit
oitocentos e setenta e oito reais). VIGENCIA DO
CONTRATO: a paftir da data da assinatura do contrato até
o dia 31 do mês de dezembro de 2021. DOTAÇÃO
oRÇAMENTÁRA 01.03í.0002.400í- MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO PODER LEGISLATTVO; CLASStFteAÇÃO
ECONÔM|CA; 33.90.30.00 - Materiat de Consumo. Sr.
FRANCIMAR OLIVEIRA COSTA, portador do RG no
O782OA847 CDI MA e do CPF no 704.349.993-34, peta
CONTRATANTE e a empresa: E.F.DE p. SERAFIM
(LILYAM VARIEDADE), portadora do CNPJ no
08.058.7-?8/000-1-11, Pela Contratada. FORO: Ccmarca de
Paulo Ramos - MA, Data da assinatura i7 de agosto de
2021.

Francimai- Oliveira Costa

Presidente da Câmara Municipatde paulo Ramos- MA.

o

(!
'õ,
.(§
Â_

|.-
c?
F.

ôc
e!
f{
co
Õ
F.

À
o
F-
oE
e
E
{E
c.)

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE
LtclTAÇÃo No 0í6/2021

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE
LtclTAÇÃo No o16t2021. PARTES: CÂMARA
MUNICIPAL DE PAULO RAlyiOS, pessoa jurídica de
direito público, situada na Av. Venâncio Gomes s/n, s/n,
Centro, Paulo Ramos - MA, inscríta no CNpJ sob o no
07.074.27110001-30 e a Empresa: E.F.DE p. SERAFTM
(LILYAM VARIEDADE), portadora do CNPJ no
08.058.738/0001-1í, domiciliada na Rua Senador Vitorino
Freire ne 233 - ceniro - Lago da pedra - Maranhão,
objetivando Contraçáo de pessoas jurídícas destinada a
fornecer materiais de expedientes, junto a esta casa

DÁRto oFIct/AL ELETRÔNEo PREFEITURA uUNIcIPAL DE RAMOS - MA

É onnRxrtoA A AUTENTIcIDADE DESTE DrÁRto, DESDE euE ACESSADo pELo ENDEREÇo:

http://pau loramos. ma. gov.br/transparencia/d iario

coDlGo DE AUTENTIcIDADE: cd099c6c02f!tbt/545bedr7c0c6s83eaof5ad4s1

PARAVERIF]CAÇÃO DE AUTENTIC|DADE, LEIA O ORCODE AO LADO

{s} uilHmilfi$

Página

1


